[bookmark: _GoBack]
内商贸字〔2025〕155 号

     关于组团参加 2025 年“蒙商丝路行”蒙古国中国商品展的通知

各盟市商务局：
为落实内蒙古自治区党委第十一届九次全会暨全区经济工 作会议精神，全面开展区域合作深化行动，加强我区与蒙古国 乌兰巴托市经贸合作和友好往来，将我区商品加快拓展推广到 蒙古国市场，帮助外贸企业抢订单、拓市场、建渠道， 自治区 商务厅拟于 2025 年 6 月中旬与商务部外贸发展事务局共同举办 “2025 年蒙古国中国商品展”。现就组织参加蒙古国中国商品展 有关事项通知如下。

一、“蒙商丝路行”蒙古国中国商品展简介
自 2023 年起，我区为加强与蒙古国贸易合作，已成功在乌 兰巴托市举办两届中国商品展。2024 年 8 月在乌兰巴托举办的 蒙古国中国商品展上，我区组织 67 家外贸优势企业参展，产品 行业涉及机械装备、生物制药、光电光伏、有机化工、纺织服 装、农畜产品、电力新能源等。畜牧机械生产企业华德牧草、 新能源防爆设备生产企业北工重型机电、物流及危险化学品 V3  牵引车生产商蒙凯、国内唯一一家采用轴流式半强制喂入系统 技术捆草机的玖嘉机械、智能家居生产商沫岚科技以及高效杀 菌口罩产品厂家极客互联、知名羊绒企业鄂尔多斯双绮等企业 参展, 内蒙古新认定的 3 家二手车出口基地企业也到会展销。共 涉及 28 类 500 余种商品，接待专业采购商、经销商 9000 余人， 展会到场观众2 万人次，专业采购商2000 人次，现场成交额 1700  万元，意向成交额 6300 万元。我区展示商品倍受蒙方青睐，对 农业机械、畜牧业机械、矿山机械、建材、新能源光伏、汽配、 食品等方面有较大的潜在需求。
二、本届展会主要活动内容
活动时间：2025 年 6 月中旬，共 5 天
活动地点： 蒙古国乌兰巴托米歇尔展馆
活动内容：参加 2025 年蒙古国中国商品展。展品范围：根 据蒙古国进口商品及市场需求，结合上一届展会参展情况，拟 重点组织机械装备、生物制药、光电光伏、有机化工、纺织服装、农畜产品、电力新能源、二手车等对蒙古国有出口潜力的 商品经营和生产企业参展，包括货运自卸车、货运挂车及半挂 车、钢材、履带式挖掘机、硝酸铵肥料、方便食品、太阳能电 池、锂离子蓄电池、液晶电视机、智能手机、日用品（纸尿裤 等）、服装（女装等）、汽车配件（橡胶轮胎等）、9 座以下小客 车、越野车、农产品（鲜鸡蛋等）。我厅按不同行业已汇集蒙古 国采购商信息 1200 余家，展会期间将通过中国驻蒙相关机构、 蒙古国有关政府部门、商协会等，广泛邀请蒙古国采购商参展， 按商品类别安排蒙古国采购商与我区企业进行精准对接。
三、政策支持及相关说明 1.企业出国人员费用补贴
我厅直接补贴参展及招商企业出国人员的国际机票、境外 住宿费用的 70%部分，企业只支付上述费用30%部分以及保险、 餐食、境外交通等其他费用。
2.展品运输费
每个展位不超过 5000 元，我厅根据实际发生全额承担，企 业只支付超出部分。
3.参展费用
我厅对企业参展的展位费予以 70%补贴。
4.本次活动由商务厅委托第三方统一组织预定国际机票、境 外酒店、办理签证和保险，安排境外食宿和交通。
5.根据报名情况，分行业优选 50 家企业参展，为支持更多 企业参加，每家企业只支持 1 人参展费用，超出 1 人的费用全额自理。
6.参展企业确认后，商务厅将下达缴费通知，进一步明确缴 费金额、时限和方式。
四、报名方式
请于 2025 年 4 月 10  日前填写《参加 2025 年“蒙古国中国 商品展报名表》，加盖本企业公章，扫描发送至指定邮箱。
联系单位： 内蒙古自治区商务厅对外贸易处 联 系 人： 王永胜
电    话：0471-6946026    15540989966 邮    箱：wys123450@163.com

附件：《参加 2025 年“ 中国商品展（蒙古国） ”报名表》

内蒙古自治区商务厅 2025 年 3 月 27日

附件
参加 2025 年“中国商品展（蒙古国） ”报名表

	单位名称（中文）：

	单位名称（英文）：

	单位地址（中文）：

	单位地址（英文）：

	公司简介：

	企业产品简介：

	出口业务简介：

	出国人员

	姓名：
	拼音：
	性别： □男  □女

	职务（中文）：
	对外身份（英文）：

	出生年月日：
	出生地：

	护照号（无护照免填）：
	身份证号：

	电话：
	传真：
	Email:

	姓名：
	拼音：
	性别： □男  □女

	职务（中文）：
	职务（英文）：

出生年月日：

出生地：

护照号（无护照免填）：

身份证号：

电话：

传真：

Email:

报名日期：
企业公章：

[image: ]
[image: ]内蒙古自治区商务厅                     2025 年 3 月 27  日印发

image1.png

image2.png